

**PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS  
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA**  
01.722.296/0001-17

Fabricante/Marca: HIPOLABOR  
Valor de referência: R\$ 30,28

Modelo: HIPOLABOR

28 - DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML  
Especificação: DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML  
Quantidade: 1600,0  
Valor ofertado: R\$ 4,15  
Fabricante/Marca: FARMACE  
Valor de referência: R\$ 4,15

Unidade: Ampola  
Valor total: R\$ 6.640,00  
Modelo: FARMACE

29 - DEXAMETAZONA 4MG/ML INJ  
Especificação: DEXAMETAZONA 4MG/ML INJ  
Quantidade: 1600,0  
Valor ofertado: R\$ 6,00  
Fabricante/Marca: HYPOFARMA  
Valor de referência: R\$ 6,00

Unidade: Ampola  
Valor total: R\$ 9.600,00  
Modelo: HYPOFARMA

30 - CETOPROFENO 100MG/ML IV  
Especificação: CETOPROFENO 100MG/ML IV  
Quantidade: 1600,0  
Valor ofertado: R\$ 8,95  
Fabricante/Marca: UNIAO QUIMICA  
Valor de referência: R\$ 8,95

Unidade: Ampola  
Valor total: R\$ 14.320,00  
Modelo: UNIAO QUIMICA

31 - SORO FISIOLÓGICO 100ML  
Especificação: SORO FISIOLÓGICO 100ML  
Quantidade: 1800,0  
Valor ofertado: R\$ 15,70  
Fabricante/Marca: FARMACE  
Valor de referência: R\$ 15,70

Unidade: Ampola  
Valor total: R\$ 28.260,00  
Modelo: FARMACE

32 - SORO FISIOLÓGICO 250ML  
Especificação: SORO FISIOLÓGICO 250ML  
Quantidade: 800,0  
Valor ofertado: R\$ 19,67  
Fabricante/Marca: FRESENIUS

Unidade: Ampola  
Valor total: R\$ 15.736,00  
Modelo: FRESENIUS

**PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS  
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA**  
01.722.296/0001-17

Valor de referência: R\$ 19,67

33 - SORO FISIOLÓGICO 500ML

Especificação: SORO FISIOLÓGICO 500ML

Quantidade: 1800,0

Unidade: Ampola

Valor ofertado: R\$ 31,35

Valor total: R\$ 56.430,00

Fabricante/Marca: FARMARIN

Modelo: FARMARIN

Valor de referência: R\$ 31,35

34 - BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO INALANTE FRASCO 20ML (ATROVENT) GOTAS

Especificação: BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO INALANTE FRASCO 20ML (ATROVENT) GOTAS

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 68,44

Valor total: R\$ 27.376,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 68,44

35 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA INJETÁVEL ESPECIFICAÇÃO: BUSCOPAN

Especificação: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA INJETÁVEL ESPECIFICAÇÃO: BUSCOPAN

Quantidade: 1600,0

Unidade: Ampola

Valor ofertado: R\$ 4,21

Valor total: R\$ 6.736,00

Fabricante/Marca: HYPOFARMA

Modelo: HYPOFARMA

Valor de referência: R\$ 4,21

36 - BUSCOPAN INJETÁVEL SIMPLES

Especificação: BUSCOPAN INJETÁVEL SIMPLES

Quantidade: 1200,0

Unidade: Ampola

Valor ofertado: R\$ 4,05

Valor total: R\$ 4.860,00

Fabricante/Marca: hipolabor

Modelo: hipolabor

Valor de referência: R\$ 4,05

37 - BUSCOPAN GOSTAS

Especificação: BUSCOPAN GOSTAS

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 53,98

Valor total: R\$ 10.796,00

Fabricante/Marca: hipolabor

Modelo: hipolabor

Valor de referência: R\$ 53,98

F

A

a

**PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS  
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA**  
01.722.296/0001-17

38 - HALOPERIDOL DECANOATO 50MG SOL INJETÁVEL

Especificação: HALOPERIDOL DECANOATO 50MG SOL INJETÁVEL

Quantidade: 2400,0

Unidade: Ampola

Valor ofertado: R\$ 57,69

Valor total: R\$ 138.456,00

Fabricante/Marca: UNIAO QUIMICA

Modelo: UNIAO QUIMICA

Valor de referência: R\$ 57,69

39 - RIFAMICINA SV 10MG SPRAY 20ML

Especificação: RIFAMICINA SV 10MG SPRAY 20ML

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 52,90

Valor total: R\$ 3.174,00

Fabricante/Marca: NATULAB

Modelo: NATULAB

Valor de referência: R\$ 52,90

40 - HALOPERIDOL 5MG/ML SOL INJETÁVEL

Especificação: HALOPERIDOL 5MG/ML SOL INJETÁVEL

Quantidade: 1800,0

Unidade: Ampola

Valor ofertado: R\$ 8,93

Valor total: R\$ 16.074,00

Fabricante/Marca: UNIAO QUIMICA

Modelo: UNIAO QUIMICA

Valor de referência: R\$ 8,93

41 - FUROSEMIDA 20MG/ML SOL INJETÁVEL

Especificação: FUROSEMIDA 20MG/ML SOL INJETÁVEL

Quantidade: 800,0

Unidade: Ampola

Valor ofertado: R\$ 2,53

Valor total: R\$ 2.024,00

Fabricante/Marca: HYPOFARMA

Modelo: HYPOFARMA

Valor de referência: R\$ 2,53

42 - KOLAGENASE POMADA 30G

Especificação: KOLAGENASE POMADA 30G

Quantidade: 48,0

Unidade: Bisnaga

Valor ofertado: R\$ 162,27

Valor total: R\$ 7.788,96

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 162,27

A. : (R) d

**PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS  
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA  
01.722.296/0001-17**

43 - HIDROCORTISONA 100MG INJ

Especificação: HIDROCORTISONA 100MG INJ

Quantidade: 600,0

Unidade: Ampola

Valor ofertado: R\$ 16,06

Valor total: R\$ 9.636,00

Fabricante/Marca: UNIAO QUIMICA

Modelo: UNIAO QUIMICA

Valor de referência: R\$ 16,06

44 - SIMETICONA 75MG/ML GOTAS

Especificação: SIMETICONA 75MG/ML GOTAS

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 20,14

Valor total: R\$ 4.028,00

Fabricante/Marca: AIRELA

Modelo: AIRELA

Valor de referência: R\$ 20,14

45 - DAPIRONA MONOIDRATADA 500 MG/ML 02 ML SOLUÇÃO INJETAVÉL - CAIXA C/ 100 AMPOLAS

Especificação: DAPIRONA MONOIDRATADA 500 MG/ML 02 ML SOLUÇÃO INJETAVÉL - CAIXA C/ 100 AMPOLAS

Quantidade: 1200,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 78,00

Valor total: R\$ 93.600,00

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: FARMACE

Valor de referência: R\$ 4,50

46 - BROMOPRIDA 5MG/ML - CAIXA C/ 50 AMPOLAS

Especificação: BROMOPRIDA 5MG/ML - CAIXA C/ 50 AMPOLAS

Quantidade: 400,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 369,94

Valor total: R\$ 147.976,00

Fabricante/Marca: WASSER

Modelo: WASSER

Valor de referência: R\$ 369,94

47 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA MONOIDRATADA (04MG/500) - CAIXA C/ 50 AMPOLAS

Especificação: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA MONOIDRATADA (04MG/500) - CAIXA C/ 50 AMPOLAS

Quantidade: 800,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 374,48

Valor total: R\$ 299.584,00

Fabricante/Marca: HYPOFARMA

Modelo: HYPOFARMA

Valor de referência: R\$ 374,48

**PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS  
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA**  
**01.722.296/0001-17**

48 - FUROSEMIDA 10MG/ML - CAIXA C/ 100 AMPOLAS

Especificação: FUROSEMIDA 10MG/ML - CAIXA C/ 100 AMPOLAS

Quantidade: 1000,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 77,00

Valor total: R\$ 77.000,00

Fabricante/Marca: HYPOFARMA

Modelo: HYPOFARMA

Valor de referência: R\$ 2,66

49 - EPINEFRINA 01MG/ML - CAIXA C/ 100 AMPOLAS

Especificação: EPINEFRINA 01MG/ML - CAIXA C/ 100 AMPOLAS

Quantidade: 600,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 525,37

Valor total: R\$ 315.222,00

Fabricante/Marca: hipolabor

Modelo: hipolabor

Valor de referência: R\$ 525,37

50 - CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML INJ (NEPRESOL) - CAIXA C/ 50 AMPOLAS

Especificação: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML INJ (NEPRESOL) - CAIXA C/ 50 AMPOLAS

Quantidade: 500,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 458,20

Valor total: R\$ 229.100,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 458,20

51 - DIAZEPAN SOL INJ 10MG - CAIXA C/100 AMPOLAS

Especificação: DIAZEPAN SOL INJ 10MG - CAIXA C/100 AMPOLAS

Quantidade: 400,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 330,80

Valor total: R\$ 132.320,00

Fabricante/Marca: SANTISA

Modelo: SANTISA

Valor de referência: R\$ 330,80

52 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA MONOIDRATADA 4MG/500MG/ML - CAIXA COM 100 AMPOLAS

Especificação: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA MONOIDRATADA 4MG/500MG/ML - CAIXA COM 100 AMPOLAS

Quantidade: 1000,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 317,66

Valor total: R\$ 317.660,00

Fabricante/Marca: HYPOFARMA

Modelo: HYPOFARMA

Valor de referência: R\$ 317,66

COMISSAO DE LICITACAO  
FI \_\_\_\_\_ 435  
RUBRICA \_\_\_\_\_ m

**PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS  
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA**  
**01.722.296/0001-17**

53 - FOSFATO DESSÓDICO DE DEXAMETAZONA SOL INJ 04MG/ML - CAIXA C/120 AMPOLAS

Especificação: FOSFATO DESSÓDICO DE DEXAMETAZONA SOL INJ 04MG/ML - CAIXA C/120 AMPOLAS

Quantidade: 1200,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 388,22

Valor total: R\$ 465.864,00

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: FARMACE

Valor de referência: R\$ 388,22

54 - CETOPROFENO 100MG SOL INJ - CAIXA C/ 50 AMP

Especificação: CETOPROFENO 100MG SOL INJ - CAIXA C/ 50 AMP

Quantidade: 800,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 267,62

Valor total: R\$ 214.096,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 267,62

55 - SUCCINATO SÓDICO DE HIDRICORIFISONA 100MG SOLUÇÃO INJETÁVEL - CAIXA C/ 50 AMPOLAS

Especificação: SUCCINATO SÓDICO DE HIDRICORIFISONA 100MG SOLUÇÃO INJETÁVEL - CAIXA C/ 50 AMPOLAS

Quantidade: 800,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 309,52

Valor total: R\$ 247.616,00

Fabricante/Marca: BLAU

Modelo: BLAU

Valor de referência: R\$ 309,52

56 - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG COM VASO CONSTRITOR - FRASCO 20ML

Especificação: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG COM VASO CONSTRITOR - FRASCO 20ML

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 40,03

Valor total: R\$ 12.009,00

Fabricante/Marca: HYPOFARMA

Modelo: HYPOFARMA

Valor de referência: R\$ 40,03

57 - CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20MG/ML SEM VASO CONSTRITOR - FRASCO 20ML

Especificação: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20MG/ML SEM VASO CONSTRITOR - FRASCO 20ML

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 30,26

Valor total: R\$ 9.078,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 30,26

58 - CLORETO DE POTÁSSIO 10% - AMPOLA 10ML

**PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS  
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA  
01.722.296/0001-17**

Especificação: CLORETO DE POTÁSSIO 10% - AMPOLA 10ML

Quantidade: 200,0

Unidade: Ampola

Valor ofertado: R\$ 1,90

Valor total: R\$ 380,00

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: FARMACE

Valor de referência: R\$ 1,90

63 - FÁRMACO: TERIPARITIDA (FORTEO) 250 MCG - CANETA INJETÁVEL

Especificação: FÁRMACO: TERIPARITIDA (FORTEO) 250 MCG - CANETA INJETÁVEL

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 13.114,00

Valor total: R\$ 314.736,00

Fabricante/Marca: LILLY

Modelo: LILLY

Valor de referência: R\$ 13.114,00

Total geral da proposta: R\$ 3.619.181,64 (três milhões, seiscentos e dezenove mil, cento e oitenta e um reais e sessenta e quatro centavos)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 31 de Janeiro de 2025 às 16:21

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: Raquel Basilio canuto  
Beserra

E-mail: gerencia@panoramamed.com.br

CPF/MF: 506.186.443-34

JOSE SALES

SILVEIRA D

ALMEIDA:61923583

387

Assinado de forma  
digital por JOSE SALES

SILVEIRA D

ALMEIDA:61923583387

**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA**  
**09.485.574/0001-71**

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
FI \_\_\_\_\_ 437  
RUBRICA \_\_\_\_\_ m

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

Município: Senador Pompeu / CE  
Número do processo: 00009.20241119/0001-40  
Número do certame: SS-PE001/2025-SRP

Unidade gestora: Fundo Municipal de Saude  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Data da abertura: 03/02/2025 às 10:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA  
CNPJ/MF: 09.485.574/0001-71  
Endereço: CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730

Telefone: 8534523100 / \*\*\*\*  
E-mail: prohospital@prohospital.com.br

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS** SIM  
Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**Declaração de conhecimento de informações** SIM  
Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** SIM  
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** SIM  
Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** SIM



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

COMISSAO DE LICITACAO  
FI \_\_\_\_\_ 478  
RUBRICA \_\_\_\_\_ h

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS**

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

**DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP**

NÃO

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

NÃO

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços**

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.

*(Handwritten signatures and initials)*

**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

1 - DULOXETINA 30 MG - CAIXA C/ 30 COMP

Especificação: DULOXETINA 30 MG - CAIXA C/ 30 COMP

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 58,86

Valor total: R\$ 1.765,80

Fabricante/Marca: NOVA QUIMICA

Modelo: NOVA QUIMICA

Valor de referência: R\$ 58,86

3 - TARFIC 0,03% 10G TACROLINO MONOIDRATADO

Especificação: TARFIC 0,03% 10G TACROLINO MONOIDRATADO

Quantidade: 48,0

Unidade: Tubo

Valor ofertado: R\$ 128,05

Valor total: R\$ 6.146,40

Fabricante/Marca: LIBBIS

Modelo: LIBBIS

Valor de referência: R\$ 128,05

4 - PERICIAZINA 4% GOTAS

Especificação: PERICIAZINA 4% GOTAS

Quantidade: 60,0

Unidade: Frasco

Valor ofertado: R\$ 63,44

Valor total: R\$ 3.806,40

Fabricante/Marca: MEDLEY

Modelo: MEDLEY

Valor de referência: R\$ 63,44

5 - RIVAROXABANA 20MG - CAIXA C/ 30 COMP

Especificação: RIVAROXABANA 20MG - CAIXA C/ 30 COMP

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 137,30

Valor total: R\$ 4.119,00

Fabricante/Marca: PRATI

Modelo: PRATI

Valor de referência: R\$ 137,30

6 - PANTOPRAZOL 40 MG - CAIXA C/ 28 COMP

Especificação: PANTOPRAZOL 40 MG - CAIXA C/ 28 COMP

Quantidade: 48,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 31,01

Valor total: R\$ 1.488,48

Fabricante/Marca: PRATI

Modelo: PRATI

Valor de referência: R\$ 31,01

8 - ROSUVASTATINA CÁLCICA 20MG COMP - CAIXA C/ 30 COMP

**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

Especificação: ROSUVASTATINA CÁLCICA 20MG COMP - CAIXA C/ 30 COMP

Quantidade: 24,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 44,24

Valor total: R\$ 1.061,76

Fabricante/Marca: LEGRAND

Modelo: LEGRAND

Valor de referência: R\$ 44,24

9 - SYNTHROID 125MG

Especificação: SYNTHROID 125MG

Quantidade: 48,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 147,47

Valor total: R\$ 7.078,56

Fabricante/Marca: ABBOTT

Modelo: ABBOTT

Valor de referência: R\$ 147,47

10 - CARBONATO DE LÍTIO 300MG - CAIXA C/ 30 COMP

Especificação: CARBONATO DE LÍTIO 300MG - CAIXA C/ 30 COMP

Quantidade: 960,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 62,78

Valor total: R\$ 60.268,80

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 62,78

11 - FENITOÍNA 100MG - CAIXA C/ 30 COMP

Especificação: FENITOÍNA 100MG - CAIXA C/ 30 COMP

Quantidade: 720,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 15,80

Valor total: R\$ 11.376,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: TEUTO

Valor de referência: R\$ 15,80

13 - METILFENIDATO CLORIDRATO 10MG - CAIXA C/ 30 COMP

Especificação: METILFENIDATO CLORIDRATO 10MG - CAIXA C/ 30 COMP

Quantidade: 240,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 44,46

Valor total: R\$ 10.670,40

Fabricante/Marca: ALTHALA

Modelo: ALTHALA

Valor de referência: R\$ 44,46

14 - RESPERIDONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30 ML

Especificação: RESPERIDONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30 ML

**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

Quantidade: 600,0  
Valor ofertado: R\$ 53,99  
Fabricante/Marca: PRATI  
Valor de referência: R\$ 53,99

Unidade: FRASCOS  
Valor total: R\$ 32.394,00  
Modelo: PRATI

---

15 - ÁCIDO VALPROICO 500MG CX COM 50 COMP - CAIXA C/ 30 COMP  
Especificação: ÁCIDO VALPROICO 500MG CX COM 50 COMP - CAIXA C/ 30 COMP  
Quantidade: 720,0  
Valor ofertado: R\$ 101,72  
Fabricante/Marca: BIOLAB  
Valor de referência: R\$ 101,72

Unidade: COMP  
Valor total: R\$ 73.238,40  
Modelo: BIOLAB

---

16 - DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 10MG/ 60G  
Especificação: DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 10MG/ 60G  
Quantidade: 48,0  
Valor ofertado: R\$ 28,70  
Fabricante/Marca: CIMED  
Valor de referência: R\$ 28,70

Unidade: Bisnaga  
Valor total: R\$ 1.377,60  
Modelo: CIMED

---

17 - ESCITALOPRAM 10 MG - CAIXA C/ 30 COMP  
Especificação: ESCITALOPRAM 10 MG - CAIXA C/ 30 COMP  
Quantidade: 720,0  
Valor ofertado: R\$ 77,26  
Fabricante/Marca: TEUTO  
Valor de referência: R\$ 77,26

Unidade: Caixa  
Valor total: R\$ 55.627,20  
Modelo: TEUTO

---

18 - VENLAFAXINA 150 MG - CAIXA C/ 30 COMP  
Especificação: VENLAFAXINA 150 MG - CAIXA C/ 30 COMP  
Quantidade: 30,0  
Valor ofertado: R\$ 131,40  
Fabricante/Marca: TEUTO  
Valor de referência: R\$ 131,40

Unidade: Caixa  
Valor total: R\$ 3.942,00  
Modelo: TEUTO

---

20 - OLEO MINERAL 100 ML - FRASCO  
Especificação: OLEO MINERAL 100 ML - FRASCO  
Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

Valor ofertado: R\$ 22,28  
Fabricante/Marca: FARMACE  
Valor de referência: R\$ 22,28  
Valor total: R\$ 2.673,60  
Modelo: FARMACE

---

22 - SUNMAX INTENSE FPS 60  
Especificação: SUNMAX INTENSE FPS 60  
Quantidade: 24,0  
Valor ofertado: R\$ 166,40  
Fabricante/Marca: MEGALABS  
Valor de referência: R\$ 166,40  
Unidade: CREME  
Valor total: R\$ 3.993,60  
Modelo: MEGALABS

---

24 - CAPTOPRIL 25MG COMP - CAIXA C/ 30 COMP  
Especificação: CAPTOPRIL 25MG COMP - CAIXA C/ 30 COMP  
Quantidade: 3600,0  
Valor ofertado: R\$ 13,59  
Fabricante/Marca: PRATI  
Valor de referência: R\$ 13,59  
Unidade: Caixa  
Valor total: R\$ 48.924,00  
Modelo: PRATI

---

25 - DAPIRONA SÓDICA 500 MG/ML INJ  
Especificação: DAPIRONA SÓDICA 500 MG/ML INJ  
Quantidade: 1600,0  
Valor ofertado: R\$ 5,70  
Fabricante/Marca: FARMACE  
Valor de referência: R\$ 5,70  
Unidade: Ampola  
Valor total: R\$ 9.120,00  
Modelo: FARMACE

---

26 - CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML (PLASIL)  
Especificação: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML (PLASIL)  
Quantidade: 1600,0  
Valor ofertado: R\$ 2,52  
Fabricante/Marca: FARMACE  
Valor de referência: R\$ 2,52  
Unidade: Ampola  
Valor total: R\$ 4.032,00  
Modelo: FARMACE

---

27 - CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML INJETAVÉL  
Especificação: CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML INJETAVÉL  
Quantidade: 1600,0  
Valor ofertado: R\$ 30,28  
Unidade: Ampola  
Valor total: R\$ 48.448,00

**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

Fabricante/Marca: HIPOLABOR  
Valor de referência: R\$ 30,28

Modelo: HIPOLABOR

28 - DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML  
Especificação: DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML  
Quantidade: 1600,0  
Valor ofertado: R\$ 4,15  
Fabricante/Marca: FARMACE  
Valor de referência: R\$ 4,15

Unidade: Ampola  
Valor total: R\$ 6.640,00  
Modelo: FARMACE

29 - DEXAMETAZONA 4MG/ML INJ  
Especificação: DEXAMETAZONA 4MG/ML INJ  
Quantidade: 1600,0  
Valor ofertado: R\$ 6,00  
Fabricante/Marca: HYPOFARMA  
Valor de referência: R\$ 6,00

Unidade: Ampola  
Valor total: R\$ 9.600,00  
Modelo: HYPOFARMA

30 - CETOPROFENO 100MG/ML IV  
Especificação: CETOPROFENO 100MG/ML IV  
Quantidade: 1600,0  
Valor ofertado: R\$ 8,95  
Fabricante/Marca: U. QUIMICA  
Valor de referência: R\$ 8,95

Unidade: Ampola  
Valor total: R\$ 14.320,00  
Modelo: U. QUIMICA

31 - SORO FISIOLÓGICO 100ML  
Especificação: SORO FISIOLÓGICO 100ML  
Quantidade: 1800,0  
Valor ofertado: R\$ 15,70  
Fabricante/Marca: HALEXISYAR  
Valor de referência: R\$ 15,70

Unidade: Ampola  
Valor total: R\$ 28.260,00  
Modelo: HALEXISYAR

32 - SORO FISIOLÓGICO 250ML  
Especificação: SORO FISIOLÓGICO 250ML  
Quantidade: 800,0  
Valor ofertado: R\$ 19,67  
Fabricante/Marca: HALEXISYAR

Unidade: Ampola  
Valor total: R\$ 15.736,00  
Modelo: HALEXISYAR

444  
m

**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

Valor de referência: R\$ 19,67

33 - SORO FISIOLÓGICO 500ML

Especificação: SORO FISIOLÓGICO 500ML

Quantidade: 1800,0

Valor ofertado: R\$ 31,35

Fabricante/Marca: HALEXISYAR

Valor de referência: R\$ 31,35

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 56.430,00

Modelo: HALEXISYAR

34 - BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO INALANTE FRASCO 20ML (ATROVENT) GOTAS

Especificação: BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO INALANTE FRASCO 20ML (ATROVENT) GOTAS

Quantidade: 400,0

Valor ofertado: R\$ 68,44

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 68,44

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 27.376,00

Modelo: HIPOLABOR

35 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA SÓDICA INJETÁVEL ESPECIFICAÇÃO: BUSCOPAN

Especificação: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA SÓDICA INJETÁVEL ESPECIFICAÇÃO: BUSCOPAN

Quantidade: 1600,0

Valor ofertado: R\$ 4,21

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 4,21

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 6.736,00

Modelo: HIPOLABOR

36 - BUSCOPAN INJETÁVEL SIMPLES

Especificação: BUSCOPAN INJETÁVEL SIMPLES

Quantidade: 1200,0

Valor ofertado: R\$ 4,05

Fabricante/Marca: FARMACE

Valor de referência: R\$ 4,05

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 4.860,00

Modelo: FARMACE

37 - BUSCOPAN GOSTAS

Especificação: BUSCOPAN GOSTAS

Quantidade: 200,0

Valor ofertado: R\$ 53,98

Fabricante/Marca: BELFAR

Valor de referência: R\$ 53,98

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 10.796,00

Modelo: BELFAR

**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

38 - HALOPERIDOL DECANOATO 50MG SOL INJETÁVEL

Especificação: HALOPERIDOL DECANOATO 50MG SOL INJETÁVEL

Quantidade: 2400,0

Unidade: Ampola

Valor ofertado: R\$ 57,69

Valor total: R\$ 138.456,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 57,69

39 - RIFAMICINA SV 10MG SPRAY 20ML

Especificação: RIFAMICINA SV 10MG SPRAY 20ML

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 52,90

Valor total: R\$ 3.174,00

Fabricante/Marca: E.M.S

Modelo: E.M.S

Valor de referência: R\$ 52,90

41 - FUROSEMIDA 20MG/ML SOL INJETÁVEL

Especificação: FUROSEMIDA 20MG/ML SOL INJETÁVEL

Quantidade: 800,0

Unidade: Ampola

Valor ofertado: R\$ 2,53

Valor total: R\$ 2.024,00

Fabricante/Marca: HYPOFARMA

Modelo: HYPOFARMA

Valor de referência: R\$ 2,53

42 - KOLAGENASE POMADA 30G

Especificação: KOLAGENASE POMADA 30G

Quantidade: 48,0

Unidade: Bisnaga

Valor ofertado: R\$ 162,27

Valor total: R\$ 7.788,96

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 162,27

43 - HIDROCORTISONA 100MG INJ

Especificação: HIDROCORTISONA 100MG INJ

Quantidade: 600,0

Unidade: Ampola

Valor ofertado: R\$ 16,06

Valor total: R\$ 9.636,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: TEUTO

Valor de referência: R\$ 16,06



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

44 - SIMETICONA 75MG/ML GOTAS

Especificação: SIMETICONA 75MG/ML GOTAS

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 20,14

Valor total: R\$ 4.028,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 20,14

46 - BROMOPRIDA 5MG/ML - CAIXA C/ 50 AMPOLAS

Especificação: BROMOPRIDA 5MG/ML - CAIXA C/ 50 AMPOLAS

Quantidade: 400,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 369,94

Valor total: R\$ 147.976,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 369,94

47 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA MONOIDRATADA (04MG/500) - CAIXA C/ 50 AMPOLAS

Especificação: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA MONOIDRATADA (04MG/500) - CAIXA C/ 50 AMPOLAS

Quantidade: 800,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 374,48

Valor total: R\$ 299.584,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 374,48

49 - EPINEFRINA 01MG/ML - CAIXA C/ 100 AMPOLAS

Especificação: EPINEFRINA 01MG/ML - CAIXA C/ 100 AMPOLAS

Quantidade: 600,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 525,37

Valor total: R\$ 315.222,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 525,37

51 - DIAZEPAN SOL INJ 10MG - CAIXA C/100 AMPOLAS

Especificação: DIAZEPAN SOL INJ 10MG - CAIXA C/100 AMPOLAS

Quantidade: 400,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 330,80

Valor total: R\$ 132.320,00

Fabricante/Marca: SANTISA

Modelo: SANTISA

Valor de referência: R\$ 330,80

**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

52 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA MONOIDRATADA 4MG/500MG/ML - CAIXA COM 100 AMPOLAS

Especificação: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA MONOIDRATADA 4MG/500MG/ML - CAIXA COM 100 AMPOLAS

Quantidade: 1000,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 317,66

Valor total: R\$ 317.660,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 317,66

53 - FOSFATO DESSÓDICO DE DEXAMETAZONA SOL INJ 04MG/ML - CAIXA C/120 AMPOLAS

Especificação: FOSFATO DESSÓDICO DE DEXAMETAZONA SOL INJ 04MG/ML - CAIXA C/120 AMPOLAS

Quantidade: 1200,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 388,22

Valor total: R\$ 465.864,00

Fabricante/Marca: HYPOFARMA

Modelo: HYPOFARMA

Valor de referência: R\$ 388,22

55 - SUCCINATO SÓDICO DE HIDRICORIFISONA 100MG SOLUÇÃO INJETÁVEL - CAIXA C/ 50 AMPOLAS

Especificação: SUCCINATO SÓDICO DE HIDRICORIFISONA 100MG SOLUÇÃO INJETÁVEL - CAIXA C/ 50 AMPOLAS

Quantidade: 800,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 309,52

Valor total: R\$ 247.616,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: TEUTO

Valor de referência: R\$ 309,52

56 - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG COM VASO CONSTRICTOR - FRASCO 20ML

Especificação: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG COM VASO CONSTRICTOR - FRASCO 20ML

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 40,03

Valor total: R\$ 12.009,00

Fabricante/Marca: HYPOFARMA

Modelo: HYPOFARMA

Valor de referência: R\$ 40,03

57 - CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20MG/ML SEM VASO CONSTRICTOR - FRASCO 20ML

Especificação: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20MG/ML SEM VASO CONSTRICTOR - FRASCO 20ML

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 30,26

Valor total: R\$ 9.078,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 30,26

**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

58 - CLORETO DE POTÁSSIO 10% - AMPOLA 10ML

Especificação: CLORETO DE POTÁSSIO 10% - AMPOLA 10ML

Quantidade: 200,0

Unidade: Ampola

Valor ofertado: R\$ 1,90

Valor total: R\$ 380,00

Fabricante/Marca: ISOFARMA

Modelo: ISOFARMA

Valor de referência: R\$ 1,90

64 - NOEX 50 MCG SPRAY NASAL (BUDESONIDA)

Especificação: NOEX 50 MCG SPRAY NASAL (BUDESONIDA)

Quantidade: 20,0

Unidade: Frasco

Valor ofertado: R\$ 165,71

Valor total: R\$ 3.314,20

Fabricante/Marca: EUROFARMA

Modelo: EUROFARMA

Valor de referência: R\$ 165,71

Total geral da proposta: R\$ 2.688.436,16 (dois milhões, seiscentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e trinta e seis reais e dezesseis centavos)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 31 de Janeiro de 2025 às 16:35

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: PROHOSPITAL

E-mail: prohospital@prohospital.com.br

CPF/MF: 09.485.574/0001-71

JOSE RUFINO DA  
SILVA  
NETO:456691633  
20

Assinado de forma digital  
por JOSE RUFINO DA  
SILVA NETO:45669163320  
Dados: 2025.01.31  
16:51:16 -03'00'



**NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES  
LTDA  
74.068.008/0001-26**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS**

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

NÃO

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços**

**NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES  
LTDA  
74.068.008/0001-26**

2 - MONTELUCASTE SÓDIO 5MG SACHÊS - CAIXA C/ 30 COMP

Especificação: MONTELUCASTE SÓDIO 5MG SACHÊS - CAIXA C/ 30 COMP

Quantidade: 48,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 84,24

Valor total: R\$ 4.043,52

Fabricante/Marca: BIOSINTETICA

Modelo: BIOSINTETICA

Valor de referência: R\$ 84,24

3 - TARFIC 0,03% 10G TACROLINO MONOIDRATADO

Especificação: TARFIC 0,03% 10G TACROLINO MONOIDRATADO

Quantidade: 48,0

Unidade: Tubo

Valor ofertado: R\$ 128,05

Valor total: R\$ 6.146,40

Fabricante/Marca: LIBBS

Modelo: LIBBS

Valor de referência: R\$ 128,05

4 - PERICIAZINA 4% GOTAS

Especificação: PERICIAZINA 4% GOTAS

Quantidade: 60,0

Unidade: Frasco

Valor ofertado: R\$ 63,44

Valor total: R\$ 3.806,40

Fabricante/Marca: MEDLEY

Modelo: MEDLEY

Valor de referência: R\$ 63,44

5 - RIVAROXABANA 20MG - CAIXA C/ 30 COMP

Especificação: RIVAROXABANA 20MG - CAIXA C/ 30 COMP

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 137,30

Valor total: R\$ 4.119,00

Fabricante/Marca: HYPERA

Modelo: HYPERA

Valor de referência: R\$ 137,30

6 - PANTOPRAZOL 40 MG - CAIXA C/ 28 COMP

Especificação: PANTOPRAZOL 40 MG - CAIXA C/ 28 COMP

Quantidade: 48,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 31,01

Valor total: R\$ 1.488,48

Fabricante/Marca: BIOSINTETICA

Modelo: BIOSINTETICA

Valor de referência: R\$ 31,01

7 - ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 20 MG - CAIXA C/ 30 COMP

**NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES  
LTDA  
74.068.008/0001-26**

Especificação: ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 20 MG - CAIXA C/ 30 COMP

Quantidade: 24,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 95,27

Valor total: R\$ 2.286,48

Fabricante/Marca: E M S

Modelo: E M S

Valor de referência: R\$ 95,27

8 - ROSUVASTATINA CÁLCICA 20MG COMP - CAIXA C/ 30 COMP

Especificação: ROSUVASTATINA CÁLCICA 20MG COMP - CAIXA C/ 30 COMP

Quantidade: 24,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 44,24

Valor total: R\$ 1.061,76

Fabricante/Marca: HYPERA

Modelo: HYPERA

Valor de referência: R\$ 44,24

9 - SYNTHROID 125MG

Especificação: SYNTHROID 125MG

Quantidade: 48,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 147,47

Valor total: R\$ 7.078,56

Fabricante/Marca: ABBOTT

Modelo: ABBOTT

Valor de referência: R\$ 147,47

10 - CARBONATO DE LÍTIO 300MG - CAIXA C/ 30 COMP

Especificação: CARBONATO DE LÍTIO 300MG - CAIXA C/ 30 COMP

Quantidade: 960,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 62,78

Valor total: R\$ 60.268,80

Fabricante/Marca: EUROFARMA

Modelo: EUROFARMA

Valor de referência: R\$ 62,78

11 - FENITOÍNA 100MG - CAIXA C/ 30 COMP

Especificação: FENITOÍNA 100MG - CAIXA C/ 30 COMP

Quantidade: 720,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 15,80

Valor total: R\$ 11.376,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: TEUTO

Valor de referência: R\$ 15,80

12 - DAPAGLIFLIZINA 10 MG - CAIXA C/ 30 COMP

Especificação: DAPAGLIFLIZINA 10 MG - CAIXA C/ 30 COMP

*(Handwritten signatures and initials)*

**NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES  
LTDA  
74.068.008/0001-26**

Quantidade: 24,0  
Valor ofertado: R\$ 111,39  
Fabricante/Marca: MEDLEY  
Valor de referência: R\$ 111,39

Unidade: Caixa  
Valor total: R\$ 2.673,36  
Modelo: MEDLEY

13 - METILFENIDATO CLORIDRATO 10MG - CAIXA C/ 30 COMP

Especificação: METILFENIDATO CLORIDRATO 10MG - CAIXA C/ 30 COMP

Quantidade: 240,0  
Valor ofertado: R\$ 44,46  
Fabricante/Marca: ALTHAIA  
Valor de referência: R\$ 44,46

Unidade: Caixa  
Valor total: R\$ 10.670,40  
Modelo: ALTHAIA

15 - ÁCIDO VALPROICO 500MG CX COM 50 COMP - CAIXA C/ 30 COMP

Especificação: ÁCIDO VALPROICO 500MG CX COM 50 COMP - CAIXA C/ 30 COMP

Quantidade: 720,0  
Valor ofertado: R\$ 101,72  
Fabricante/Marca: ABBOTT  
Valor de referência: R\$ 101,72

Unidade: COMP  
Valor total: R\$ 73.238,40  
Modelo: ABBOTT

16 - DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 10MG/ 60G

Especificação: DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 10MG/ 60G

Quantidade: 48,0  
Valor ofertado: R\$ 28,70  
Fabricante/Marca: HYPERA  
Valor de referência: R\$ 28,70

Unidade: Bisnaga  
Valor total: R\$ 1.377,60  
Modelo: HYPERA

19 - DEXA CITONEURIN AMPOLAS - SOL INJETAVÉL - CAIXA C/ 3 AMPOLAS

Especificação: DEXA CITONEURIN AMPOLAS - SOL INJETAVÉL - CAIXA C/ 3 AMPOLAS

Quantidade: 30,0  
Valor ofertado: R\$ 23,17  
Fabricante/Marca: PROCTER  
Valor de referência: R\$ 23,17

Unidade: Caixa  
Valor total: R\$ 695,10  
Modelo: PROCTER

20 - OLEO MINERAL 100 ML - FRASCO

Especificação: OLEO MINERAL 100 ML - FRASCO

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade



**NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES  
LTDA  
74.068.008/0001-26**

Valor ofertado: R\$ 22,28

Fabricante/Marca: IMEC

Valor de referência: R\$ 22,28

Valor total: R\$ 2.673,60

Modelo: IMEC

21 - ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG - CAIXA C/ 30 COMP

Especificação: ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG - CAIXA C/ 30 COMP

Quantidade: 24,0

Valor ofertado: R\$ 52,64

Fabricante/Marca: BIOLAB

Valor de referência: R\$ 52,64

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 1.263,36

Modelo: BIOLAB

22 - SUNMAX INTENSE FPS 60

Especificação: SUNMAX INTENSE FPS 60

Quantidade: 24,0

Valor ofertado: R\$ 166,40

Fabricante/Marca: MEGALABS

Valor de referência: R\$ 166,40

Unidade: CREME

Valor total: R\$ 3.993,60

Modelo: MEGALABS

24 - CAPTOPRIL 25MG COMP - CAIXA C/ 30 COMP

Especificação: CAPTOPRIL 25MG COMP - CAIXA C/ 30 COMP

Quantidade: 3600,0

Valor ofertado: R\$ 13,59

Fabricante/Marca: GEOLAB

Valor de referência: R\$ 13,59

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 48.924,00

Modelo: GEOLAB

25 - DAPIRONA SÓDICA 500 MG/ML INJ

Especificação: DAPIRONA SÓDICA 500 MG/ML INJ

Quantidade: 1600,0

Valor ofertado: R\$ 5,70

Fabricante/Marca: TEUTO

Valor de referência: R\$ 5,70

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 9.120,00

Modelo: TEUTO

26 - CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML (PLASIL)

Especificação: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML (PLASIL)

Quantidade: 1600,0

Valor ofertado: R\$ 2,52

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 4.032,00

A -  


**NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES  
LTDA  
74.068.008/0001-26**

Fabricante/Marca: FARMACE  
Valor de referência: R\$ 2,52

Modelo: FARMACE

27 - CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML INJETAVÉL

Especificação: CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML INJETAVÉL

Quantidade: 1600,0

Unidade: Ampola

Valor ofertado: R\$ 30,28

Valor total: R\$ 48.448,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 30,28

28 - DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML

Especificação: DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML

Quantidade: 1600,0

Unidade: Ampola

Valor ofertado: R\$ 4,15

Valor total: R\$ 6.640,00

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: FARMACE

Valor de referência: R\$ 4,15

29 - DEXAMETAZONA 4MG/ML INJ

Especificação: DEXAMETAZONA 4MG/ML INJ

Quantidade: 1600,0

Unidade: Ampola

Valor ofertado: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 9.600,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 6,00

30 - CETOPROFENO 100MG/ML IV

Especificação: CETOPROFENO 100MG/ML IV

Quantidade: 1600,0

Unidade: Ampola

Valor ofertado: R\$ 8,95

Valor total: R\$ 14.320,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 8,95

31 - SORO FISIOLÓGICO 100ML

Especificação: SORO FISIOLÓGICO 100ML

Quantidade: 1800,0

Unidade: Ampola

Valor ofertado: R\$ 15,70

Valor total: R\$ 28.260,00

Fabricante/Marca: FARMARIN

Modelo: FARMARIN

**NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES  
LTDA  
74.068.008/0001-26**

Valor de referência: R\$ 15,70

32 - SORO FISIOLÓGICO 250ML

Especificação: SORO FISIOLÓGICO 250ML

Quantidade: 800,0

Valor ofertado: R\$ 19,67

Fabricante/Marca: FARMARIN

Valor de referência: R\$ 19,67

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 15.736,00

Modelo: FARMARIN

33 - SORO FISIOLÓGICO 500ML

Especificação: SORO FISIOLÓGICO 500ML

Quantidade: 1800,0

Valor ofertado: R\$ 31,35

Fabricante/Marca: FARMARIN

Valor de referência: R\$ 31,35

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 56.430,00

Modelo: FARMARIN

34 - BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO INALANTE FRASCO 20ML (ATROVENT) GOTAS

Especificação: BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO INALANTE FRASCO 20ML (ATROVENT) GOTAS

Quantidade: 400,0

Valor ofertado: R\$ 68,44

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 68,44

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 27.376,00

Modelo: HIPOLABOR

35 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA INJETÁVEL ESPECIFICAÇÃO: BUSCOPAN

Especificação: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA INJETÁVEL ESPECIFICAÇÃO: BUSCOPAN

Quantidade: 1600,0

Valor ofertado: R\$ 4,21

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 4,21

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 6.736,00

Modelo: HIPOLABOR

36 - BUSCOPAN INJETÁVEL SIMPLES

Especificação: BUSCOPAN INJETÁVEL SIMPLES

Quantidade: 1200,0

Valor ofertado: R\$ 4,05

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 4,05

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 4.860,00

Modelo: HIPOLABOR

**NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES  
LTDA  
74.068.008/0001-26**

37 - BUSCOPAN GOSTAS

Especificação: BUSCOPAN GOSTAS

Quantidade: 200,0

Valor ofertado: R\$ 53,98

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 53,98

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 10.796,00

Modelo: HIPOLABOR

39 - RIFAMICINA SV 10MG SPRAY 20ML

Especificação: RIFAMICINA SV 10MG SPRAY 20ML

Quantidade: 60,0

Valor ofertado: R\$ 52,90

Fabricante/Marca: NATULAB

Valor de referência: R\$ 52,90

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 3.174,00

Modelo: NATULAB

41 - FUROSEMIDA 20MG/ML SOL INJETÁVEL

Especificação: FUROSEMIDA 20MG/ML SOL INJETÁVEL

Quantidade: 800,0

Valor ofertado: R\$ 2,53

Fabricante/Marca: SANTISA

Valor de referência: R\$ 2,53

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 2.024,00

Modelo: SANTISA

42 - KOLAGENASE POMADA 30G

Especificação: KOLAGENASE POMADA 30G

Quantidade: 48,0

Valor ofertado: R\$ 162,27

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 162,27

Unidade: Bisnaga

Valor total: R\$ 7.788,96

Modelo: CRISTALIA

43 - HIDROCORTISONA 100MG INJ

Especificação: HIDROCORTISONA 100MG INJ

Quantidade: 600,0

Valor ofertado: R\$ 16,06

Fabricante/Marca: TEUTO

Valor de referência: R\$ 16,06

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 9.636,00

Modelo: TEUTO

**NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES  
LTDA  
74.068.008/0001-26**

44 - SIMETICONA 75MG/ML GOTAS

Especificação: SIMETICONA 75MG/ML GOTAS

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 20,14

Valor total: R\$ 4.028,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 20,14

45 - DAPIRONA MONOIDRATADA 500 MG/ML 02 ML SOLUÇÃO INJETAVÉL - CAIXA C/ 100 AMPOLAS

Especificação: DAPIRONA MONOIDRATADA 500 MG/ML 02 ML SOLUÇÃO INJETAVÉL - CAIXA C/ 100 AMPOLAS

Quantidade: 1200,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 4,50

Valor total: R\$ 5.400,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: TEUTO

Valor de referência: R\$ 4,50

46 - BROMOPRIDA 5MG/ML - CAIXA C/ 50 AMPOLAS

Especificação: BROMOPRIDA 5MG/ML - CAIXA C/ 50 AMPOLAS

Quantidade: 400,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 369,94

Valor total: R\$ 147.976,00

Fabricante/Marca: FRESENIUS

Modelo: FRESENIUS

Valor de referência: R\$ 369,94

47 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA MONOIDRATADA (04MG/500) - CAIXA C/ 50 AMPOLAS

Especificação: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA MONOIDRATADA (04MG/500) - CAIXA C/ 50 AMPOLAS

Quantidade: 800,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 374,48

Valor total: R\$ 299.584,00

Fabricante/Marca: HYPOFARMA

Modelo: HYPOFARMA

Valor de referência: R\$ 374,48

48 - FUROSEMIDA 10MG/ML - CAIXA C/ 100 AMPOLAS

Especificação: FUROSEMIDA 10MG/ML - CAIXA C/ 100 AMPOLAS

Quantidade: 1000,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 2,66

Valor total: R\$ 2.660,00

Fabricante/Marca: SANTISA

Modelo: SANTISA

Valor de referência: R\$ 2,66

COMISSAO DE L  
FI 459  
RUBRICA ✓

**NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES  
LTDA  
74.068.008/0001-26**

49 - EPINEFRINA 01MG/ML - CAIXA C/ 100 AMPOLAS

Especificação: EPINEFRINA 01MG/ML - CAIXA C/ 100 AMPOLAS

Quantidade: 600,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 525,37

Valor total: R\$ 315.222,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 525,37

50 - CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML INJ (NEPRESOL) - CAIXA C/ 50 AMPOLAS

Especificação: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML INJ (NEPRESOL) - CAIXA C/ 50 AMPOLAS

Quantidade: 500,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 458,20

Valor total: R\$ 229.100,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 458,20

52 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA MONOIDRATADA 4MG/500MG/ML - CAIXA COM 100 AMPOLAS

Especificação: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA MONOIDRATADA 4MG/500MG/ML - CAIXA COM 100 AMPOLAS

Quantidade: 1000,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 317,66

Valor total: R\$ 317.660,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 317,66

53 - FOSFATO DESSÓDICO DE DEXAMETAZONA SOL INJ 04MG/ML - CAIXA C/120 AMPOLAS

Especificação: FOSFATO DESSÓDICO DE DEXAMETAZONA SOL INJ 04MG/ML - CAIXA C/120 AMPOLAS

Quantidade: 1200,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 388,22

Valor total: R\$ 465.864,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: TEUTO

Valor de referência: R\$ 388,22

54 - CETOPROFENO 100MG SOL INJ - CAIXA C/ 50 AMP

Especificação: CETOPROFENO 100MG SOL INJ - CAIXA C/ 50 AMP

Quantidade: 800,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 267,62

Valor total: R\$ 214.096,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 267,62

A-: P A

**NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES  
LTDA  
74.068.008/0001-26**

55 - SUCCINATO SÓDICO DE HIDRICORIFISONA 100MG SOLUÇÃO INJETÁVEL - CAIXA C/ 50 AMPOLAS

Especificação: SUCCINATO SÓDICO DE HIDRICORIFISONA 100MG SOLUÇÃO INJETÁVEL - CAIXA C/ 50 AMPOLAS

Quantidade: 800,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 309,52

Valor total: R\$ 247.616,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: TEUTO

Valor de referência: R\$ 309,52

56 - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG COM VASO CONSTRITOR - FRASCO 20ML

Especificação: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG COM VASO CONSTRITOR - FRASCO 20ML

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 40,03

Valor total: R\$ 12.009,00

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 40,03

57 - CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20MG/ML SEM VASO CONSTRITOR - FRASCO 20ML

Especificação: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20MG/ML SEM VASO CONSTRITOR - FRASCO 20ML

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 30,26

Valor total: R\$ 9.078,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 30,26

58 - CLORETO DE POTÁSSIO 10% - AMPOLA 10ML

Especificação: CLORETO DE POTÁSSIO 10% - AMPOLA 10ML

Quantidade: 200,0

Unidade: Ampola

Valor ofertado: R\$ 1,90

Valor total: R\$ 380,00

Fabricante/Marca: SAMTEC

Modelo: SAMTEC

Valor de referência: R\$ 1,90

64 - NOEX 50 MCG SPRAY NASAL (BUDESONIDA)

Especificação: NOEX 50 MCG SPRAY NASAL (BUDESONIDA)

Quantidade: 20,0

Unidade: Frasco

Valor ofertado: R\$ 165,71

Valor total: R\$ 3.314,20

Fabricante/Marca: EUROFARMA

Modelo: EUROFARMA

Valor de referência: R\$ 165,71

65 - NASOJET SORO 9MG (CLORETO DE SÓDIO 0,9% NASAL) JATO CONTINUO

**NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES  
LTDA  
74.068.008/0001-26**

Especificação: NASOJET SORO 9MG (CLORETO DE SÓDIO 0,9% NASAL) JATO CONTINUO

Quantidade: 24,0

Unidade: Frasco

Valor ofertado: R\$ 37,89

Valor total: R\$ 909,36

Fabricante/Marca: NATULAB

Modelo: NATULAB

Valor de referência: R\$ 37,89

66 - JANÚVIA (SILAGLIPTINA) 100MG - CAIXA C/ 28 COMP

Especificação: JANÚVIA (SILAGLIPTINA) 100MG - CAIXA C/ 28 COMP

Quantidade: 18,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 49,87

Valor total: R\$ 897,66

Fabricante/Marca: MSD

Modelo: MSD

Valor de referência: R\$ 49,87

67 - LIRAGLUTIDA SOLUÇÃO INJ 6 MG/ML CX 3X3 ML

Especificação: LIRAGLUTIDA SOLUÇÃO INJ 6 MG/ML CX 3X3 ML

Quantidade: 315,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 377,31

Valor total: R\$ 118.852,65

Fabricante/Marca: NOVO NORDISK

Modelo: NOVO NORDISK

Valor de referência: R\$ 377,31

Total geral da proposta: R\$ 2.906.808,65 (dois milhões, novecentos e seis mil, oitocentos e oito reais e sessenta e cinco centavos)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 120 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 2 de Fevereiro de 2025 às 09:58

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: NORT

E-mail: nortmedhospitalar@outlook.com

CPF/MF: 74.068.008/0001-26

MANUELA DE  
OLIVEIRA  
DANTAS:04908974365

Assinado de forma  
digital por MANUELA  
DE OLIVEIRA  
DANTAS:04908974365





ESTADO DO CEARÁ

**Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE**

Edital de Pregão Eletrônico nº SS-PE001/2025-SRP

Processo Administrativo nº 00009.20241119/0001-40

Data do Certame: 03 de fevereiro de 2025 às 10:00 horas

OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE, DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE, conforme condicoes, quantidades e exigências esta beiecidas neste Eolital e seus anexos.

FORTALEZA/CE, 03 de fevereiro de 2025

**NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob nº 71.068.008/0001-26 com sede na Rua Tupi, 1017, Henrique Jorge, Fortaleza/CE, aqui representada pela Sra. MANUELA DE OLIVEIRA DANTAS, Representante Legal, inscrita através do RG sob 2007162295-5 SPDS/CE e CPF sob 049.089.743-65 para fins de participação no procedimento licitatório supramencionado, e em cumprimento a legislação e regulamentos vigentes, às quais se submete, nossa **PROPOSTA COMERCIAL**,

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	MONTELUCASTE SÓDIO 5MG SACHÊS - CAIXA C/ 30 COMP	Caixa	48	BIOSINTETICA	R\$ 84,24	R\$ 4.043,52
3	TARFIC 0,03% 10G TACROLINO MONOIDRATADO	Tubo	48	LIBBS	R\$ 128,05	R\$ 6.146,40
4	PERICIAZINA 4% GOTAS	Frasco	60	MEDLEY	R\$ 63,44	R\$ 3.806,40
5	RIVAROXABANA 20MG - CAIXA C/ 30 COMP	Caixa	30	HYPERA	R\$ 137,30	R\$ 4.119,00
6	PANTOPRAZOL 40 MG - CAIXA C/ 28 COMP	Caixa	48	BIOSINTETICA	R\$ 31,01	R\$ 1.488,48
7	ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 20 MG - CAIXA C/ 30 COMP	Caixa	24	EMS	R\$ 95,27	R\$ 2.286,48
8	ROSUVASTATINA CÁLCICA 20MG COMP - CAIXA C/ 30 COMP	Caixa	24	HYPERA	R\$ 44,24	R\$ 1.061,76
9	SYNTHROID 125MG	Caixa	48	ABBOTT	R\$ 147,47	R\$ 7.078,56
10	CARBONATO DE LÍTIO 300MG - CAIXA C/ 30 COMP	Caixa	960	EUROFARMA	R\$ 62,78	R\$ 60.268,80
11	FENITOÍNA 100MG - CAIXA C/ 30 COMP	Caixa	720	TEUTO	R\$ 15,80	R\$ 11.376,00
12	DAPAGLIFLIZINA 10 MG - CAIXA C/ 30 COMP	Caixa	24	MEDLEY	R\$ 111,39	R\$ 2.673,36
13	METILFENIDATO CLORIDRATO 10MG - CAIXA C/ 30 COMP	Caixa	240	ALTHAIA	R\$ 44,46	R\$ 10.670,40

						RUBRICA	
15	ÁCIDO VALPROICO 500MG CX COM 50 COMP - CAIXA C/ 30 COMP	COMP	720	ABBOTT	R\$ 101,72	R\$ 73.238,40	
16	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 10MG/ 60G	Bisnaga	48	HYPERA	R\$ 28,70	R\$ 1.377,60	
19	DEXA CITONEURIN AMPOLAS -SOL INJETAVÉL - CAIXA C/ 3 AMPOLAS	Caixa	30	PROCTER	R\$ 23,17	R\$ 695,10	
20	OLEO MINERAL 100 ML - FRASCO	Unidade	120	IMEC	R\$ 22,28	R\$ 2.673,60	
21	ACIDO ASCORBICO 500MG CAIXA C/30 COMP.	Caixa	24	BIOLAB	R\$ 52,64	R\$ 1.263,36	
22	SUNMAX INTENSE FPS 60	CREME	24	MEGALABS	R\$ 166,40	R\$ 3.993,60	
24	CAPTOPRIL 25MG COMP - CAIXA C/ 30 COMP	Caixa	3600	GEOLAB	R\$ 13,59	R\$ 48.924,00	
25	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML INJ	Ampola	1600	TEUTO	R\$ 5,70	R\$ 9.120,00	
26	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML (PLASIL)	Ampola	1600	FARMACE	R\$ 2,52	R\$ 4.032,00	
27	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML INJETAVÉL	Ampola	1600	HIPOLABOR	R\$ 30,28	R\$ 48.448,00	
28	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML	Ampola	1600	FARMACE	R\$ 4,15	R\$ 6.640,00	
29	DEXAMETAZONA 4MG/ML INJ	Ampola	1600	HIPOLABOR	R\$ 6,00	R\$ 9.600,00	
30	CETOPROFENO 100MG/ML IV	Ampola	1600	CRISTALIA	R\$ 8,95	R\$ 14.320,00	
31	SORO FISIOLÓGICO 100ML	Ampola	1800	FARMARIN	R\$ 15,70	R\$ 28.260,00	
32	SORO FISIOLÓGICO 250ML	Ampola	800	FARMARIN	R\$ 19,67	R\$ 15.736,00	
33	SORO FISIOLÓGICO 500ML	Ampola	1800	FARMARIN	R\$ 31,35	R\$ 56.430,00	
34	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO INALANTE FRASCO 20ML (ATROVENT) GOTAS	Unidade	400	HIPOLABOR	R\$ 68,44	R\$ 27.376,00	
35	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA INJETÁVEL ESPECIFICAÇÃO: BUSCOPAN	Ampola	1600	HIPOLABOR	R\$ 4,21	R\$ 6.736,00	
36	BUSCOPAN INJETÁVEL SIMPLES	Ampola	1200	HIPOLABOR	R\$ 4,05	R\$ 4.860,00	
37	BUSCOPAN GOSTAS	Unidade	200	HIPOLABOR	R\$ 53,98	R\$ 10.796,00	

39	RIFAMICINA SV 10MG SPRAY 20ML	Unidade	60	NATULAB	R\$ 52,90	R\$ 3.174,00
41	FUROSEMIDA 20MG/ML SOL INJETÁVEL	Ampola	800	SANTISA	R\$ 2,53	R\$ 2.024,00
42	KOLAGENASE POMADA 30G	Bisnaga	48	CRISTALIA	R\$ 162,27	R\$ 7.788,96
43	HIDROCORTISONA 100MG INJ	Ampola	600	TEUTO	R\$ 16,06	R\$ 9.636,00
44	SIMETICONA 75MG/ML GOTAS	Unidade	200	HIPOLABOR	R\$ 20,14	R\$ 4.028,00
45	DIPIRONA MONOIDRATADA 500 MG/ML 02 ML SOLUÇÃO INJETAVÉL - CAIXA C/ 100 AMPOLAS	Caixa	1200	TEUTO	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00
46	BROMOPRIDA 5MG/ML - CAIXA C/ 50 AMPOLAS	Caixa	400	FRESENIUS	R\$ 369,94	R\$ 147.976,00
47	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA MONOIDRATADA (04MG/500) - CAIXA C/ 50 AMPOLAS	Caixa	800	HYPOFARMA	R\$ 374,48	R\$ 299.584,00
48	FUROSEMIDA 10MG/ML - CAIXA C/ 100 AMPOLAS	Caixa	1000	SANTISA	R\$ 2,66	R\$ 2.660,00
49	EPINEFRINA 01MG/ML - CAIXA C/ 100 AMPOLAS	Caixa	600	HIPOLABOR	R\$ 525,37	R\$ 315.222,00
50	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML INJ (NEPRESOL) - CAIXA C/ 50 AMPOLAS	Caixa	500	CRISTALIA	R\$ 458,20	R\$ 229.100,00
52	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA MONOIDRATADA 4MG/500MG/ML - CAIXA COM 100 AMPOLAS	Caixa	1000	HIPOLABOR	R\$ 317,66	R\$ 317.660,00
53	FOSFATO DESSÓDICO DE DEXAMETAZONA SOL INJ 04MG/ML - CAIXA C/120 AMPOLAS	Caixa	1200	TEUTO	R\$ 388,22	R\$ 465.864,00
54	CETOPROFENO 100MG SOL INJ - CAIXA C/ 50 AMP	Caixa	800	CRISTALIA	R\$ 267,62	R\$ 214.096,00
55	SUCCINATO SÓDICO DE HIDRICORIFISONA 100MG SOLUÇÃO INJETÁVEL - CAIXA C/ 50 AMPOLAS	Caixa	800	TEUTO	R\$ 309,52	R\$ 247.616,00
56	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG COM VASO CONSTRITOR - FRASCO 20ML	Unidade	300	CRISTALIA	R\$ 40,03	R\$ 12.009,00

						RUBRICA	m
57	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20MG/ML SEM VASO CONSTRITOR - FRASCO 20ML	Unidade	300	HIPOLABOR	R\$ 30,26	R\$ 9.078,00	
58	CLORETO DE POTÁSSIO 10% - AMPOLA 10ML	Ampola	200	SAMTEC	R\$ 1,90	R\$ 380,00	
64	NOEX 50 MCG SPRAY NASAL (BUDESONIDA)	Frasco	20	EUROFARMA	R\$ 165,71	R\$ 3.314,20	
65	NASOJET SORO 9MG (CLORETO DE SÓDIO 0,9% NASAL) JATO CONTINUO	Frasco	24	NATULAB	R\$ 37,89	R\$ 909,36	
66	JANÚVIA (SILAGLIPTINA) 100MG - CAIXA C/ 28 COMP	Caixa	18	MSD	R\$ 49,87	R\$ 897,66	
67	LIRAGLUTIDA SOLUÇÃO INJ 6 MG/ML CX 3X3 ML	Caixa	315	NOVO NORDISK	R\$ 377,31	R\$ 118.852,65	
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 2.906.808,65</b>	

Valor Total R\$ 2.906.808,65

Valor Total por extenso: Dois milhões novecentos e seis mil oitocentos e oito reais e sessenta e cinco centavos

A proposta comercial terá validade no seré inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data da abertura da sessão pública

O fornecimento/serviços, ocorrerá no município de Santa Quitéria, de acordo com o mapeamento e levantamento realizado pela Secretaria Municipal de Saúde, no prazo previsto em edital.

A proposta econômica apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Preço unitário e total, expressos em moeda corrente nacional brasileira (R\$), verificado à data de sua apresentação, contendo todas as despesas financeiras, inclusive as legais e/ou adicionais, incidentes sobre o objeto licitado, respeitado os anexos complementares, quando for o caso.

Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o licitante.

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

MANUELA DE OLIVEIRA  
DANTAS:04908974365

Assinado de forma digital por MANUELA DE OLIVEIRA DANTAS:04908974365

NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
CNPJ Nº 74.068.008/0001-26  
MANUELA DE OLIVEIRA DANTAS  
CPF: 049.089.743-65

ESTADO DO CEARÁ  
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE  
Edital de Pregão Eletrônico nº SS-PE001/2025-SRP  
Processo Administrativo nº 00009.20241119/0001-40

**DECLARAÇÃO CONJUNTA DE RESPONSABILIDADE**

FORTALEZA/CE, 02 de fevereiro de 2025

NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº 71.068.008/0001-26 com sede na Rua Tupi, 1017, Henrique Jorge, Fortaleza/CE, aqui representada pela Sra. MANUELA DE OLIVEIRA DANTAS, Representante Legal, inscrita através do RG sob 2007162295-5 SPDS/CE e CPF sob 049.089.743-65 para fins de participação no procedimento licitatório supramencionado, e em cumprimento a legislação e regulamentos vigentes, às quais se submete, declara sob as penas da Lei que:

1. Não está impedida de contratar com a Administração Pública, direta ou indireta do Município de Senador Pompeu - CE;
2. Não foi declarada inidônea em nenhuma esfera pelo Poder Público;
3. Não existe fato impeditivo à sua habilitação;
4. Não possui, entre os proprietários desta empresa, nenhum titular de mandato eletivo, nas esferas públicas, federal, estadual e municipal;
5. Declaro, que não empregamos menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze), na condição de menor aprendiz, nos termos do inciso XXXII do art. 7º da Constituição Federal;
6. Que cumpre as normas relativas a saúde e a segurança do trabalho de seus empregados, excluindo no que se refere a este aspecto quaisquer responsabilidades do Município de Senador Pompeu/CE;
7. Que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
8. Declaro, que estou ciente e concordo com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a proposta econômica apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que com cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.
9. Declaro, que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoas com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213 de 1991;
10. Que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação, e que a proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório;
11. Que cumpro os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63, inciso I, da Lei 14.133/2021.

12. Está ciente que deve seguir os padrões de segurança adequados ao uso de dados pessoais de que trata a Lei nº 13.709/2018

13. Informo que **não** nos enquadrados nos critérios da lei complementar nº 123/2006.

- Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD).

MANUELA DE  
OLIVEIRA  
DANTAS:04908974365

Assinado de forma digital  
por MANUELA DE OLIVEIRA  
DANTAS:04908974365

NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
CNPJ Nº 74.068.008/0001-26  
MANUELA DE OLIVEIRA DANTAS  
CPF: 049.089.743-65

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*